02125.000024/2025-44
Número Sei:021119255

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA CHAPADA DIAMANTINA
Rua Barão do Rio Branco, número 80, -  Palmeiras - CEP 46930-300

Telefone: (83) 99128-7521

ATA DA COMISSÃO LOCAL DE SELEÇÃO
Aos 17 dias do mês de março de 2025, na Sede Administrativa, situada à Rua Barão do Rio
Branco, 80 – Palmeiras, às 16 horas reuniram-se de modo presencial, os servidores públicos: Ana
Cristina Pereira de Oliveira, Técnica Administrativa, Matrícula SIAPE nº 2170971, Cezar Neubert
Gonçalves, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 1365140 e Marcela de Marins, Analista
Ambiental, Matrícula SIAPE n° 1423267, integrantes da Comissão de Condução do Processo
Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais (ATA) – Nível I - Área:
Gestão de UC, do Parque Nacional da Chapada Diamantina, designados pela Portaria 345, de 30
de janeiro de 2025.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos analisou a
documentação de cada candidato e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI
nº 021070506, resolve:

Impugnar as seguintes inscrições:

NOME CPF Motivo

Hugo Pedro Xavier Silva 075.861.395-
47

Tem contrato encerrado em janeiro de
2025, não sendo permitido participar
do processo seletivo conforme item
8.2.5 do edital

Fabricio França Brandão 861.412.515-
10

Não apresentou documentação
requisitada, conforme item 3.3. do
edital

Homologar as seguintes inscrições:

NOME CPF

Abedias SousaBonfim 050.692.215-40
Agnaldo Silva Bonfim 047.472.375-50

18/03/2025, 16:55 SEI/ICMBio - 021119255 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21907506&infra_si… 1/3

Alexandre Santos de Souza 044.738.995-51
Aminadabe Silva Rocha 861.703.055-09
André Bonna dos Santos 032.505.081-36
André Luiz Santos Araújo 043.697.285-92
Antônio Ricardo Belo Oliveira 048.683.725-48
Aureo Prieto de Azevedo 829.870.415-00
Caique Guainaes Santos Bernardes 065.846.385-37
Cleiton Oliveira Souza 063.203.015-11
Cristiano Belo Oliveira 048.683.705-02
Diego Gomes Silva 069.507.455-59
Edson Silva de Oliveira 075.269.905-93
Elias Rocha dos Anjos 062.749.995-31
Elisiana Rocha dos anjos 029.119.115-04
Érico santos Silva 070.742.895-59
Erivaldo Silva Santos 103.048.495-37
Florisvaldo Araújo nogueira 031.758.755-21
Gleise Sandes Sá Barreto 017.522.345-96
Gleissiane Sales Silva 038.576.735-83
Guilherme Vieira Silva 416.358.878-79
Itamar França Brandão 048.438.135-08
Jailton Araújo Dos Santos De Almeida 097.275.545-47
Jeferson Santos de Oliveira 070.412.915-96
João Antônio Santos de Oliveira 109.399.175-56
Jucinésio Barreto Barbosa 979.116.585-87
Kaio Luiz Soares Magalhães 051.637.275-08
Luiz Carlos Dourado Correia 074.159.965-18
Luiz Felipe Silva Santos 067.544.325-35
Luno caian Santos ferreira 040.867.195-50
Marcos Junior Lima 057.370.545-35
Maria Clara SantosLima 867.368.865-54
Matias Oliveira 862.219.545-76
Maurício Pereira de Sousa 053.648.455-40
Naiane Lima dos Santos 052.571.375-18
Narcisa Assunção Oliveira 075.696.685-02
Nicassio Bruno Correia Rocha 861.426.485-29
Nissara de Assunção Oliveira 026.966.965-51
Rafael Carvalho de Souza 862.836.845-05
Renan de Paulo Bezerra 382.997.098-65
Ronilson Cardoso da Silva 061.860.275-81
Sandro Raimundo da Silva Campos 905.886.065-53
Sidnei Oliveira Mendonça 861.436.155-60
Silas Silva dos Santos 034.014.815-25
Thiomas Xavier Silva 093.028.505-01
Tiago Oliveira da paixão 072.484.965-37
Wellington Ricardo Palma 101.091.868-00

18/03/2025, 16:55 SEI/ICMBio - 021119255 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21907506&infra_si… 2/3

Wilton Moreira Oliveira 064.227.915-26

Palmeiras, na data da assinatura eletrônica.

ANA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Local de Seleção

MARCELA DE MARINS
Membro da Comissão Local de Seleção

CEZAR NEUBERT CONÇALVES

Membro da Comissão Local de Seleção

Documento assinado eletronicamente por ANA CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA, Técnico
Administrativo, em 18/03/2025, às 10:53, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Cezar Neubert Goncalves, Analista Ambiental, em
18/03/2025, às 12:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021119255 e o código CRC 9F5B0753.

18/03/2025, 16:55 SEI/ICMBio - 021119255 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=21907506&infra_si… 3/3